
UCHWAŁA NR X/71/19
RADY GMINY NUR

z dnia 29 października 2019 r.

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nur

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po uzyskaniu pozytywnej opinii
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XII/88/15 Rady Gminy Nur z dnia 21 grudnia 2015 r.w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nur (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r., poz. 334), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3w ust. 1:

a) w pkt 5 lit.g otrzymuje brzmienie:

„g) popiół”,

b) pkt 9 otrzymują brzmienie:

„9) przekazywanie we własnym zakresie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym
uwzględniem  bioodpadów, do PSZOK, w okresach wzmożonego ich powstawania, w terminach 
innych niż wynikające z harmonogramu odbioru odpadów uzgodnionego z przedsiębiorcą,”.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić we własnym zakresie wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych), 
o pojemności uwzględniającej potrzeby danej nieruchomości zgodnie z funkcjonującym na terenie gminy
Nur systemem odbioru odpadów komunalnych.

2. Określa się rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do gromadzenia
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:

1) pojemniki z zamykanymi otworami wsypowymi, posiadające konstrukcję umożliwiającą ich
opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady niesegregoweane
(zmieszane), o pojemności: 0,12 m3, 0,24 m3, 1,10 m3,

2) pojemniki lub worki LDPE o pojemności 0,12 m3, w odpowiednim kolorze, oznaczone napisem:

a) w kolorze żółtym, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”- przeznaczone do
selektywnego zbierania tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych,
opakowań wielomateriałowych i metali,

b) w kolorze zielonym, z napisem „Szkło” - przeznaczone do selektywnego zbierania szkła
i opakowań ze szkła,

c) w kolorze niebieskim, z napisem „Papier” - przeznaczone do selektywnego zbierania
papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury;

d) w kolorze  brązowym,  z napisem „Bio”- przeznaczone do selektywnego zbierania
odpadów ulegających biodegradacji,

e) w kolorze dowolnym, z napisem „Popiół”- przeznaczone do selektywnego zbierania
popiołu w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej,

3) pojemniki KP-7 o pojemności 7 m3,

Id: 11A5F43C-B96E-489B-863A-0DB29A8F997E. Podpisany Strona 1



3. Przedsiębiorca może wyposażyć odpłatnie nieruchomości w pojemniki i worki służące do
zbierania odpadów segregowanych (selektywnych), o których mowa w § 3 ust.1 pkt 4, w kolorystyce o 
której mowa w § 4 ust. 2 pkt 2.”;

3) w § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku ustala się średnią ilość odpadów powstających na nieruchomości na 4 pojemniki po 120 l.”;

4) w § 7 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) odpady ulegające biodegracji, w tym bioodpady powinny być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach lub selektywnie gromadzone w pojemnikach i przekazywane przedsiębiorcy,”;

5) w § 9:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Odpady komunalne powinny być odbierane z terenów nieruchomości z następującą 
częstotliwością:

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) gromadzone w pojemnikach - nie rzadziej niż jeden
raz w miesiącu,

2) odpady komunalne gromadzone selektywnie w pojemnikach lub workach LDPE - nie rzadziej niż
jeden raz w miesiącu,

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady  - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

4) popiół - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

5) odpady wielkobarytowe, w tym meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż
dwa razy w roku,”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wyselekcjonowane odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na terenie nieruchomości, 
których waga przekracza 150 kg rocznie na jedno gospodarstwo domowe, będą odbierane przez 
przedsiębiorcę w termine ustalonym z właścicielem nieruchomości i na jego koszt.”.

6) uchyla się § 12, § 13, § 14;

7) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. Gmina Nur objęła zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Główne cele w zakresie gospodarki odpadami:

1) zmniejszenie masy powstających odpadów komunalnych,

2) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami
komunalnymi,

3) zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych odpadów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 11A5F43C-B96E-489B-863A-0DB29A8F997E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Adam Murawski

Id: 11A5F43C-B96E-489B-863A-0DB29A8F997E. Podpisany Strona 3




